

# 連結財務諸表

## ■ 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当中間期末 (平成23年9月30日現在)	前期末 (平成23年3月31日現在)	科 目	当中間期末 (平成23年9月30日現在)	前期末 (平成23年3月31日現在)
<b>資産の部</b>			<b>負債の部</b>		
I 流動資産	34,393	35,366	I 流動負債	42,745	42,823
現金及び預金	4,308	4,163	支払手形及び買掛金	17,923	16,739
受取手形及び売掛金	19,538	21,690	短期借入金	18,570	19,650
たな卸資産	8,945	7,808	リース債務	305	263
繰延税金資産	172	179	未払法人税等	283	415
その他	1,479	1,584	災害損失引当金	322	322
貸倒引当金	△51	△60	その他	5,339	5,431
II 固定資産	23,208	23,591	II 固定負債	10,653	11,136
(有形固定資産)	20,635	20,841	リース債務	522	496
建物及び構築物	7,778	7,879	繰延税金負債	3	1
機械装置及び運搬具	8,084	7,999	退職給付引当金	7,315	7,449
工具器具及び備品	693	659	負ののれん	2,466	2,846
土地	3,393	3,493	その他	345	342
リース資産	547	440	<b>負債合計</b>	<b>53,399</b>	<b>53,959</b>
建設仮勘定	137	367	<b>純資産の部</b>		
(無形固定資産)	852	908	I 株主資本	6,167	6,302
借地権等	852	908	資本金	28,301	28,301
(投資その他の資産)	1,721	1,841	資本剰余金	22,622	22,622
投資有価証券	139	131	利益剰余金	△44,714	△44,580
関係会社出資金	1,019	1,130	自己株式	△41	△41
長期貸付金	5	8	II その他の包括利益累計額	△2,569	△1,912
繰延税金資産	237	228	その他有価証券評価差額金	7	3
その他	320	342	為替換算調整勘定	△2,576	△1,916
貸倒引当金	△0	△0	III 少数株主持分	605	608
<b>資産合計</b>	<b>57,602</b>	<b>58,958</b>	<b>純資産合計</b>	<b>4,203</b>	<b>4,998</b>
			<b>負債純資産合計</b>	<b>57,602</b>	<b>58,958</b>

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てにより表示しております。

## ■ 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間期	前中間期
	(平成23年4月1日から 平成23年9月30日まで)	(平成22年4月1日から 平成22年9月30日まで)
売上高	41,836	49,793
売上原価	36,273	40,985
売上総利益	5,563	8,807
販売費及び一般管理費	5,311	5,836
営業利益	251	2,971
営業外収益	509	522
受取利息・配当金	38	10
その他の利益	471	512
営業外費用	837	845
支払利息	85	123
その他の費用	751	722
経常利益又は経常損失(△)	△76	2,648
特別利益	85	219
土地売却益	85	—
補助金収入	—	219
特別損失	—	454
固定資産除却損	—	174
契約変更損	—	143
その他の損失	—	136
税金等調整前中間純利益	8	2,413
法人税、住民税及び事業税	143	761
法人税等調整額	△2	530
少数株主損益調整前中間純利益又は 少数株主損益調整前中間純損失(△)	△132	1,120
少数株主利益	2	8
中間純利益又は中間純損失(△)	△134	1,112

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨ててにより表示しております。

## ■ 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間期	前中間期
	(平成23年4月1日から 平成23年9月30日まで)	(平成22年4月1日から 平成22年9月30日まで)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	3,162	762
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,532	△826
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,161	151
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△325	△455
V 現金及び現金同等物の増減額	143	△368
VI 現金及び現金同等物の期首残高	4,156	7,411
VII 現金及び現金同等物の中間期末残高	4,299	7,043

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨ててにより表示しております。

## ■ 中間連結株主資本等変動計算書 平成23年4月1日から平成23年9月30日まで

(単位：百万円)

項 目	株主資本					その他の包括利益累計額			少 数 株主持分	純資産 合 計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合 計	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当 期 首 残 高	28,301	22,622	△44,580	△41	6,302	3	△1,916	△1,912	608	4,998
当 中 間 期 変 動 額										
中間純損失			△134		△134					△134
自己株式の取得				△0	△0					△0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)						3	△660	△656	△3	△660
当中間期変動額合計	—	—	△134	△0	△135	3	△660	△656	△3	△795
平成23年9月30日残高	28,301	22,622	△44,714	△41	6,167	7	△2,576	△2,569	605	4,203

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨ててにより表示しております。